
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-04270214- -UBA-DME#FFYL Declaración de Interés, Evento 
científico “2º Congreso Internacional de Investigación sobre Educación en 
Bibliotecología, Documentación y Archivística”

 

VISTO la nota presentada por la Directora del Instituto de Investigaciones de 
Bibliotecológicas, por la cual solicita se declare de Interés Institucional al evento científico “2º 
Congreso Internacional de Investigación sobre Educación en Bibliotecología, Documentación y 
Archivística”, y 
CONSIDERANDO 
Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado en su reunión del día 26 de julio de 
2022. 
Lo acordado por este Cuerpo en su sesión del día 2 de agosto de 2022.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS 
R E S U E L V E

ARTÍCULO 1°: Otorgar el aval de esta Facultad, al evento científico “2º Congreso 
Internacional de Investigación sobre Educación en Bibliotecología, Documentación y 
Archivística” organizado por el Seminario de Educación Bibliotecológica y coordinado por el 
Instituto de Investigaciones Bibliotecológicas y de la información, México, a celebrarse del 17 al 
19 de octubre de 2022.

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese al  interesado, a la Dirección de Investigación, a la 
Secretaría de Investigación, Dirección de Consejo Directivo y cumplido, archívese.

 
 
 
 



 


	fecha: Jueves 11 de Agosto de 2022
	numero_documento: RESCD-2022-373-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-08-10T20:24:32-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Jorge Gugliotta
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2022-08-11T12:12:54-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2022-08-11T12:12:57-0300




